
 
 

UCHWAŁA NR LXXVIII/568/2024 
RADY POWIATU JAROSŁAWSKIEGO 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub 
w części ,łącznie z odsetkami, odraczania terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od 

ustalania opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3a, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
( Dz.U. z 2024 r. poz. 107) , art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej ( Dz.U. z 2024 r.poz.177 z późn.zm.) 

Rada Powiatu Jarosławskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXVII/478/2023 Rady Powiatu Jarosławskiego z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odraczania 
terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalania opłaty za pobyt dziecka w pieczy 
zastępczej ( opubl. Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego z dnia 8 sierpnia 2023 r. poz. 3865) 
wprowadza się następujące zmiany: W § 4 ust. 5 po wyrazach „ z urzędu” stawia się kropkę oraz skreśla się 
wyrazy „ w przypadku określonym w ust.3 pkt 3”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Jarosławskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 Przewodniczący Rady Powiatu Jarosławskiego 
 

Marian Fedor 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 7 maja 2024 r.

Poz. 2412



 
UZASADNIENIE 

 

Rada Powiatu Jarosławskiego podjęła Uchwałę Nr LXVII/478/2023 z dnia 21 lipca 2023 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z 
odsetkami, odraczania terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalania opłaty 
za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. ( opubl. Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego 
z dnia 8 sierpnia 2023 r. poz. 3865). 

W § 4 ust. 5 Uchwały zawarty jest zapis, że umorzenie należności może nastąpić na 
pisemny wniosek dłużnika, a w przypadku śmierci dłużnika z urzędu. 

W praktyce zdarzają się częste przypadki, że dłużnicy nie podejmują żadnego kontaktu z 
Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, który zajmuje się sprawami z zakresu odpłatności 
rodziców naturalnych za pobyt dzieci pieczy zastępczej, a przeprowadzone w stosunku do 
dłużników postępowanie egzekucyjne zostaje umorzone ze względu na brak majątku podlegającego 
egzekucji .  
 W takich wypadkach, po ostatecznym umorzeniu postępowania egzekucyjnego zasadne jest 
umorzenie należności wobec dłużnika.  

Proponowana zmiana ma na celu dopuszczenie możliwości umarzania należności z urzędu, 
bez konieczności składania wniosku dłużnika, z którym nie ma możliwości nawiązania kontaktu. 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2412


	UCHWAŁA NR LXXVIII/568/2024 RADY POWIATU JAROSŁAWSKIEGO z dnia 24 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-05-07T12:18:50+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




